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ÚVOD 

 

Milí čtenáři školního časopisu Jinoch, 

po dlouhé roční pauze vás srdečně vítáme u dalšího čísla našeho časopisu. Rok 
2024 byl pro naši školu obdobím plným výzev, ale také přínosných zkušeností. 
Společně jsme překonávali překážky, hledali nové cesty a rozvíjeli naši školní 
komunitu. Právě proto jsme se rozhodli, že návrat Jinocha bude nejen příležitostí 
k bilancování, ale především oslavou nových začátků. 

S nadějí hledíme do roku 2025, roku, který nám otevírá dveře k novým 
možnostem a projektům. V tomto čísle se ohlédneme za uplynulým obdobím a 
podíváme se na úspěchy našich žáků, školní akce a projekty, které nás posouvaly 
vpřed. Také vás čekají inspirativní články, praktické tipy a rozhovory s učiteli a 
žáky, kteří jsou neoddělitelnou součástí našeho školního života. 

Doufáme, že se i díky Jinochovi budete cítit ještě více propojeni s naší školní 
komunitou a že vám naše stránky přinesou nejen užitečné informace, ale i chvíle 
radosti a inspirace. 

Děkujeme vám za vaši trpělivost, přízeň a podporu. Společně můžeme tvořit 
ještě lepší školu. 

 

S úctou a přáním všeho dobrého,5 

Redakce školního časopisu Jinoch 
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OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝMI UDÁLOSTMI 
 

Rok 2024 byl ve znamení pestrých aktivit a nezapomenutelných událostí, které obohatily 
život naší školy. Hned na začátku školního roku se naši prvňáčci zúčastnili adaptačního 
pobytu, kde si vytvořili nová přátelství a společně se vydali na cestu školního života. Na 
druhém stupni jsme přivítali návštěvníky během Dne otevřených dveří, kde měli možnost 
prozkoumat učebny a poznat školní atmosféru. 

Školní družina ožila sportovním odpolednem, které přineslo radost z pohybu a přátelského 
soupeření. Žáci druhého stupně si změřili síly v Poháru rozhlasu a předvedli své schopnosti v 
atletických disciplínách. Návštěva učeben chemie pak nabídla mladým badatelům možnost 
experimentovat a objevovat kouzlo přírodních věd. 

Matematická soutěž MaSo a Bobřík z informatiky prověřily logické myšlení a dovednosti 
našich žáků. Ti nejlepší reprezentovali školu v Olympiádě v anglickém jazyce a v soutěži 
finanční gramotnosti, kde prokázali svůj přehled a schopnost řešit praktické úkoly. 

Předvánoční čas byl naplněn kouzelnou atmosférou. Žáci se zúčastnili výjezdu na vánoční 
trhy do Berlína, kde si užili vánoční náladu a poznávali kulturu sousední země. Vánoční 
vystoupení, zpívání u kapličky a turnaje ve vybíjené a přehazované nejen na naší škole, ale i v 
Rudné, přinesly radost, soutěžního ducha a společné chvíle. 

Tyto události ukázaly, jak je naše školní komunita aktivní, soudržná a plná talentovaných 
žáků. Děkujeme všem, kteří se na organizaci těchto akcí podíleli, a těšíme se na to, co přinese 
rok 2025! 
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ADAPTAČNÍ POBYT PRVŇÁČKŮ 
 

První den budoucí školáci zahájili zpěvem s paní učitelkou Kadochovou na hudební nauku a s 
rytmickými nástroji, pak se seznámili s třídními učitelkami – paní učitelkou P. Koberovou a A. 
Koreňovou a s budovou školy. Děti rozvíjely svoji tvořivost, vyrobily si svoji 
autorskou  záložku. Hrály seznamovací hry a v závěru dne nás navštívila televize Nova, která 
o nás natočila reportáž. 

 

 

 

 

Druhý den opět začal zpěvem a nesl se ve znamení sportu. Děti čekalo osm disciplín: skákání 
přes švihadlo, střelba hokejkou na bránu, jízda na koloběžce, přenášení míčku na pálce, hod 
pěnovým talířem  a další. Na závěr přišla sladká odměna. 
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Poslední den patřil cestě za pokladem. Po ranních hrách jsme se vydali na značenou cestu s 
křížovkou za zvířecími kamarády: surikatami, morčetem Felixem a tygrem Azorem. Ti se 
nakonec schovali na školní zahradě. Když je děti našly, pomohli nám najít truhlu s pokladem. 
Cestu jsme zakončili výbornou zmrzlinou v místní cukrárně. 

Za adaptační kurz děti obdržely diplom a sladkou odměnu. I letošní ročník byl velmi úspěšný. 

 

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA DRUHÉM STUPNI 
 

Dne 26. září 2024 se v prostorách staré budovy školy uskutečnil Den otevřených dveří, který 
přilákal rodiče, žáky i zájemce z širokého okolí. Mezi hlavní lákadla patřila nově 
zrekonstruovaná počítačová učebna, která byla vybavena moderní technikou nejen pro 
výuku cizích jazyků, ale také pro práci s digitálními technologiemi. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout, jak probíhá moderní výuka, a vyzkoušet si některé z interaktivních výukových 
metod. 

Velký zájem vzbudila také ukázka polytechnického vzdělávání, kde si účastníci mohli sami 
vyzkoušet různé aktivity od práce s nářadím až po jednoduché experimenty. Atmosféra byla 
přátelská a inspirativní, a učitelé i žáci se s nadšením dělili o své zkušenosti a úspěchy. 

Den otevřených dveří byl nejen příležitostí představit veřejnosti modernizované školní 
prostory, ale také ukázat, jak se naše škola snaží jít s dobou a nabízet žákům co nejkvalitnější 
vzdělání. Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci, a těšíme se na další podobné akce!  
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VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ 
Přírodovědný klokan  
Jednou z nejoblíbenějších soutěží na naší škole je Přírodovědný klokan, který pravidelně 
přitahuje zvídavé žáky. Soutěž je určena pro žáky druhého stupně a propojuje otázky z 
oblasti biologie, chemie, fyziky, zeměpisu a matematiky. Každý účastník se snaží nejen o 
správné odpovědi, ale také o strategické rozhodování, protože různé otázky mají rozdílnou 
bodovou hodnotu.  

Letos se do soutěže zapojilo mnoho našich žáků, kteří předvedli své znalosti i schopnost 
logicky uvažovat. Přírodovědný klokan je skvělou příležitostí, jak si vyzkoušet vědomosti 
zábavnou formou a zároveň si zasoutěžit s kamarády. Gratulujeme všem účastníkům a 
těšíme se na další ročník! Zde jsou výsledky nejlepších: 

1. Elen Klímová 54 
 Ema Vejrostková 54 
2. Adam Skopový 50 
3. Nela Dolejší 46 

Maximální počet bodů je stanoven na 120 
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Logická olympiáda 
 

V letošním roce se naši žáci zúčastnili také Logické olympiády v kategorii B, která testuje 
schopnost logického myšlení a kreativity při řešení různých úkolů. V silné konkurenci zazářili 
Jakub Šandalla, který si vybojoval první místo, a Matyáš Volf, který obsadil druhé místo. 

Oběma žákům gratulujeme k jejich skvělým výsledkům a děkujeme za vzornou reprezentaci 
naší školy. Logická olympiáda je skvělým příkladem toho, jak je možné spojit zábavu s 
rozvojem důležitých dovedností, a jsme pyšní na všechny, kteří se soutěže zúčastnili. 

1. Jakub Šandalla 58,53 
2. Matyáš Volf 45,49 

 

Logická olympiáda kat. A1 (1. třída) 

Pořadí ve škole Pořadí v ČR Jméno a příjmení Kvantil ČR 
1. 369. Antonín Myška 90,62 
2. 480. Jakub Zápalka 87.63 
3. 977. Eliška Bártová 75,32 

 

Logická olympiáda kat. A2 (2. třída) 

Pořadí ve škole Pořadí v ČR Jméno a příjmení Kvantil ČR 
1. 1033. Denisa Altová 78,30 
2. 1178. David Mühlhauser 75,32 

 

Pythagoriáda 
Letošní ročník Pythagoriády překvapil, když jediným úspěšným řešitelem se stal Jakub 
Sellner, žák 7. třídy. Všechny úlohy, které byly letos velmi náročné, zvládl správně a rychle, 
čímž si zajistil vítězství. Pythagoriáda, známá svými obtížnými úkoly, letos prověřila nejen 
matematické schopnosti, ale i logické myšlení a kreativitu. 

Jakub prozradil, že úlohy ho opravdu bavily, což mu pomohlo udržet koncentraci. Jeho 
úspěch je motivací pro ostatní studenty, že i náročné matematické soutěže lze zvládnout s 
odhodláním a soustředěním. 

Gratulujeme Jakubovi k jeho výjimečnému úspěchu! 

Jméno a příjmení úspěšného řešitele Počet bodů 
Jakub Sellner 10 z 15 bodů 
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Anglická olympiáda 
 

Dne 9. prosince 2024 se na naší škole konala Anglická olympiáda pro žáky druhého stupně, 
která se stala skvělou příležitostí pro studenty ukázat své jazykové dovednosti. Soutěž byla 
zaměřena na poslech, gramatiku, slovní zásobu a komunikaci v angličtině, a to jak v písemné, 
tak i ústní formě. 

Účastníci olympiády se museli vypořádat s náročnými úkoly, které prověřily jejich schopnost 
rychle reagovat a využívat angličtinu v různých kontextech. Všichni soutěžící ukázali velké 
nadšení a odhodlání, ať už při řešení testových úloh, nebo při interaktivních aktivitách, které 
prověřovaly jejich schopnost mluvit v angličtině. 

Celkově byla olympiáda velkým úspěchem a motivací pro žáky, aby pokračovali v rozvoji 
svých jazykových schopností. Gratulujeme vítězům a děkujeme všem účastníkům za skvélé 
výkony! Zde jsou výsledky úspěšných řešitelů: 

 

Pořadí Jméno a příjmení Třída Listening Reading Grammar Speaking Body 
1. Justýna Votavová 7. 10 7 33 10 60 
2. Amálie Benčíková 7. 10 7 34 8 59 
3. Yusufbek Abidov 6. 10 7 32 10 59 
4. Jakub Sellner 7. 9 6 33 10 58 
5. Richard Minařík 6. 10 6 32 9 57 
6. Nela Krnáčová 6. 10 7 31 8 56 
7. Kristina Skopová 6. 5 3 29 6 43 

 

Pořadí Jméno a příjmení Třída Listening Reading Grammar Speaking Body 
1. Anežka Horáčková 9. 18 16 52 9 95 
2. Jakub Šandalla 9. 18 18 50 9 95 
3. Nela Dolejší 9. 18 16 46 9 89 
4. Filip Majer 9. 18 19 43 9 89 
5. Adam Skopový 9. 18 8 48 9 83 
6. Daniel Demuth 9. 18 15 38 10 81 
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VÁNOČNÍ TURNAJ VE VYBÍJENÉ A PŘEHAZOVANÉ 
 

Dne 20. prosince 2024 probíhal na naší škole den plný sportovního nadšení, kdy se 
uskutečnily dva skvělé turnaje – ve vybíjené pro první stupeň a v přehazované pro druhý 
stupeň. Obě soutěže přinesly spoustu zábavy, napětí a ukázaly, jak důležitá je týmová 
spolupráce a sportovní duch. 

Žáci prvního stupně si užili turnaj ve vybíjené, který byl plný energie a vzájemné podpory. 
Týmy z jednotlivých tříd se utkaly v přátelských zápasech, kde byly rozhodující rychlost, 
obratnost a týmová spolupráce. Na konci turnaje byly vítězné týmy odměněny sladkostmi a 
diplomy. 

 

Ve stejný den se do akce pustili i žáci druhého stupně, kteří si zahráli přehazovanou. Tento 
turnaj byl vysoce konkurenční, a každý zápas přinesl napínavé okamžiky. Soutěžící ukázali 
vynikající dovednosti a týmového ducha, přičemž fair play byla na prvním místě. Vítězové 
turnaje v přehazované si odnesli diplomy a další ceny. 
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Oba turnaje ukázaly, jak důležitý je sportovní život školy a jak sport spojuje všechny věkové 
kategorie. Gratulujeme všem účastníkům a těšíme se na další sportovní výzvy v novém roce! 

 

 

  



strana 12 
 
 

LYŽAŘSKÝ KURZ VE STŘEDISKU POSTALM – RAKOUSKO 
Připomínáme možnost přihlášení na lyžařský kurz ve středisku Postalm, který se uskuteční 
v termínu 10.2.2025 – 14.2.2025 

Aktuální počet přihlášení k datu 2. 1. 2025 je 28. 

Informace k odjezdu a k průběhu lyžařského kurzu: 
Výuka bude probíhat v rodinném středisku POSTALM – Rakousko. 

Odjezd na LVK: 10. 2. 2025 v 6,30h, sraz před školou v ulici Pražská : v 6,15h 
Návrat z LVK: 14. 2. 2025 ve večerních hodinách ke škole 

Platbu ve výši 9.300,-Kč uhraďte, prosím, nejpozději do 31.1.2025 na účet 
školy: 182115334/0300, V.S. jméno žáka – LVK (v ceně je zahrnuta doprava, 4x ubytování, 
stravování, pitný režim, 5ti denní skipas) 

V pátek 7. 2. 2025 nebo v den odjezdu, odevzdat paní ředitelce: 

1. Místopřísežné prohlášení zákonných zástupců (s datem 10.2.2025) ke stažení: 

 

2. Potvrzení o seřízení lyží (čestné prohlášení) 

3. Kartičku pojištěnce (možnost kopie) 

Pojištění není v ceně kurzu 
Vedoucí LVK: Mgr. Iva Šreplová 
Pedagogický doprovod: Mgr. Adéla Čápová, Bc. Veronika Žáková, DiS.   

Všichni účastníci jsou povinni mít cestovní pas nebo občanský průkaz. 

Doporučený seznam věcí: Lyže sjezdové a hole řádně zabalené nejlépe ve vaku, lyžařské 
boty, tašku (nebo batoh) na boty do autobusu (doporučuji vak na lyže, vak na boty i samotné 
lyže popsat nebo označit), lyžařská přilba, větrovka, lyžařské rukavice 2x-3x, šála (šátek), 
oteplovačky (kalhoty na lyže), čepice na uši, lyžařské brýle, malý batůžek na svačinu a pití, 
termosku na teplý čaj – podepsanou, krabičku na svačinu, obuv do sněhu. 
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S sebou vlastní povlečení, popřípadě spacák s polštářem. 
Oblečení na turistické vycházky a do chaty: prádlo – spodní kalhotky (slipy), ponožky slabé i 
teplé, podkolenky, pyžamo, trička, košile, svetr, tepláková souprava, nepromokavé boty, 
obuv na přezutí do chaty. 
 

Hygienické potřeby: mýdlo, ručník, kartáček na zuby, pasta, kapesníky, mastný krém, jelení 
lůj, náhradní dioptrické brýle, sluneční brýle 
Různé:  při nástupu do autobusu předáte paní ředitelce Šreplové léky pravidelně užívané – 
napsat harmonogram podávání, cestovní doklad (pas nebo OP), originál zdravotní karty 
pojištěnce, potvrzení o seřízení lyží,  místopřísežné prohlášení zákonných zástupců dítěte, 
Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte (platnost posudku je dva roky od data vydání, máte-li 
potvrzení vydané např. na tábor nebo soustředění – potvrzení vám vrátíme, vše v podepsané 
obálce (plastové taštičce). Láhev na pití, přiměřené kapesné. Kapesné musí být v euro – je 
možnost nákupu pouze v bufetu. Léky proti nevolnosti v dopravních prostředcích. 

 

Přihlášení je stále možné na následujícím odkazu:  
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MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 
 

Dne 5. prosince 2024 navštívil první stupeň naší školy Mikuláš, čert a andělé, kteří přišli 
potěšit všechny žáky. Návštěvu si připravili žáci deváté třídy, kteří si pro malé školáky 
připravili opravdu kouzelnou atmosféru. 

Mikuláš, čert a andělé přišli do každé třídy, kde předvedli zábavné scénky, které děti 
pobavily. Mikuláš rozdával dětem drobné dárečky a pohladil je po hlavě, zatímco čert občas 
hrozil, že odnese nějakého zlobivce, ale nakonec vše skončilo v dobrém. Andělé přinášeli 
radost a slibovali, že budou všechny děti i nadále chránit. 

Celá akce byla velmi vtipná a děti si ji užily. Tímto způsobem si žáci deváté třídy vyzkoušeli 
nejen organizaci akce, ale také se stali součástí krásné školní tradice, která všem připomněla 
kouzlo Mikulášské nadílky. 
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Čert si odnáší jednoho zlobivce s sebou do pekla. 
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VÝJEZD NA VÁNOČNÍ TRHY DO BERLÍNA 
 

Vánoční trhy v Berlíně? Nakonec Norimberk! 

Dne 6. prosince 2024 se žáci naší školy vydali na očekávaný výjezd na vánoční trhy do 
Berlína. I když vše začalo podle plánu a výletníci vyrazili brzy ráno, počasí a komplikace na 
dálnici D8 způsobili, že cesta do Berlína byla kvůli neprůjezdnosti zablokována. Po pečlivém 
zvážení situace se rozhodlo, že kurz cesty bude změněn a místo Berlína zamíříme do 
krásného Norimberku. 

 

Ačkoliv změna cíle byla nečekaná, Norimberk nás přivítal s otevřenou náručí. Trhy v centru 
města byly kouzelné, plné vánoční atmosféry, svíček, punče a tradičních stánků. Navzdory 
změně plánu si všichni výletníci užili krásný den, procházky mezi stánky a ochutnávky 
místních specialit. Tento výlet se nakonec stal nezapomenutelným dobrodružstvím, které 
nám připomnělo, že někdy i změna plánů může vést k nečekaně skvělým zážitkům.  
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ZÁBAVNÉ CHEMICKÉ POKUSY PRO DEVÁŤÁKY 
 

Chemie může být zábavná! 

V chemii nás často překvapí, jak jednoduché látky mohou vytvářet ohromující a fascinující 
reakce. V tomto čísle školního časopisu vám přinášíme několik zábavných chemických 
pokusů, které si můžete vyzkoušet i vy! Ať už jde o „sloní pastu“, která vás ohromí svou 
pěnovou erupcí, nebo o barevné experimenty s červeným zelím, všechny pokusy jsou 
skvělou příležitostí, jak se seznámit s chemickými procesy zábavnou formou. 

Nebojte se experimentovat, ale nezapomeňte na bezpečnost! Všechny pokusy si můžete 
vyzkoušet pod dohledem učitele, který vám ukáže, jak správně manipulovat s chemikáliemi. 
Připravte se na to, že vás chemie ohromí a možná vás inspiruje k tomu, abyste se do ní 
ponořili ještě hlouběji. 

Pusťte se do pokusů a objevujte kouzlo vědy! 

 

Zde je několik zábavných a bezpečných chemických pokusů, které by žáci 9. ročníku mohli 
vyzkoušet pod dohledem učitele: 

1. Sloní pasta 
Co se naučí: Reakce rozkladu peroxidu vodíku za vzniku kyslíku. 

Potřeby: Peroxid vodíku (3% nebo 6%), tekuté mýdlo, potravinářské barvivo, kvasnice 
rozpuštěné ve vodě, zkumavka nebo plastová láhev. 

Postup: Smíchejte peroxid vodíku s trochou mýdla a barviva. Přidejte roztok kvasnic. 
Sledujte, jak vznikne pěnový "výbuch". Bezpečnost: Používejte ochranné brýle a rukavice.  

2. Neviditelný inkoust 
Co se naučí: Oxidace organických látek teplem. 

Potřeby: Citronová šťáva, štětec nebo vatová tyčinka, papír, žehlička nebo svíčka. 

Postup: Citronovou šťávou napište tajnou zprávu na papír. Po zaschnutí ohřejte papír (např. 
nad svíčkou) a sledujte, jak text zhnědne. 

Bezpečnost: Svíčku používejte pod dohledem. 
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3. Lávová lampa 
Co se naučí: Hustota kapalin a tvorba plynových bublin.  

Potřeby: Průhledná láhev, voda, rostlinný olej, potravinářské barvivo, šumivá tableta. 

Postup: Nalijte do láhve vodu a olej (olej by měl být nahoře). Přidejte pár kapek barviva a pak 
šumivou tabletu. Sledujte, jak bubliny "tančí". 

Bezpečnost: Používejte čisté materiály.  

 

4. Barevné indikátory z červeného zelí 
Co se naučí: Kyselost a zásaditost roztoků (pH). 

Potřeby: Červené zelí, voda, různé roztoky (ocet, jedlá soda, mýdlo, citronová šťáva). 

Postup: Uvařte červené zelí ve vodě a získejte fialový roztok. Přidejte různé látky a pozorujte, 
jak mění barvu. 

Bezpečnost: Zajistěte, aby žáci neochutnávali chemikálie. 

 

5. Samozápalná zázračná bankovka 
Co se naučí: Hoření alkoholu bez poškození předmětů. 

Potřeby: Bankovka (nebo papír), líh, voda, zápalky. 

Postup: Smíchejte líh s vodou (1:1), ponořte do směsi bankovku a zapalte. Bankovka shoří, 
aniž by se zničila (hoří pouze alkohol).  

Bezpečnost: Provádějte pod dohledem a daleko od hořlavých materiálů.  
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ANGLICKÝ KVÍZ 
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ZÁVĚR 
 

 Tímto uzavíráme zimní vydání našeho školního časopisu. Doufáme, že vás 
články pobavily, poučily nebo inspirovaly. Jaro už klepe na dveře, a my už teď 
pilně pracujeme na dalším čísle, ve kterém přineseme nové příběhy, soutěže a 
zajímavosti ze života naší školy. 

Děkujeme všem, kteří se na tvorbě tohoto čísla podíleli, a těšíme se na vaše 
nápady, příspěvky a zpětnou vazbu. Užívejte si zbytek zimy, dávejte na sebe 
pozor, a na jaře na viděnou!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno žákyně, která tuto tajenku vytvořila, je ukryto v tajence. 

______________ S. (7. třída) 

 


